
STATUT I SLIOQERISE

“TED CONSULTING” Sh.P.K.

Ky Statui do íë konsiderohei se inkoiporon dhe/ose peifrhin Akiin e The,ne/i,nii IC Shoqe ise

organizi,ni dhefunksionimi lie cl/es rregu/lohei kCiu.

Sot, me 08 Mars 2022, personal e meposhlern:

Z.Tomi Gadella, shtetas Shqiptar. lindur me 20.09.1987 tie Tirane. e banues tieTirane, mbajtCs i

passaportes ir. BB8O 12281 dhe nunirit personal 170920069 D.

madhor e me zotCsi te plole juridike e per të vepruar;

(Ihe

Z.Enri Leka, slitelas Shqiptar, lindur me 10.08.1986 tie Tirane, e banues ne Tirane, mbajtës i

Ieternjoftimint nr. 033261249 dhe numrit personal 1608 10045S.

madhor e me zotësi tC plotCjuridike e per te vepruar;

dhe

Z.Dritan DeIja, slitetas Shq iptar, lindur me I I .04. 1986 ne Tirane, e banues ne Tirane, rnbajtCs i

‘Ieternjofi m ni n r. 034278422 dhe ii urn nt persona I 100411 066E.

madhor e me zotCsi IC plotC juridike e per te vepruar;

tie pCrputhje me Ligj inNr.990 I, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqenite Tregtare” dhe rne

legj islacionin e zbatueshCrn ne Republiken e Shqiperise, rniratoi kCtë Statut si vijon:

Ne kete statut

- “Ligji” CshtC Ligji 9901/2008 “PCr Tregtaret dhe ShoqeritC treglare”. I ndryshuar;

— “Statuti’’ CshiC kv Stattit i Shoc1ërisC:
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Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Kohëzajatja, Stile

NeW I
Data c Tbemeilmit, Emri dhe Themelueslt

Sot, me 03 Mars 2022, themeluesit e mEsipCrm, vendosen te krijojne njC shoqeri me perajegiesi tekufizuar me emrin dhe emërtimin treglar “TED CONSULTING” SH.P.K.

Neal 2
Objektl

Shoqeria do 2 kryeje aktivitetin e meposhtem:

S’hoqeri komisionere: Konsulencejuridike dhe ekonomilce: Konceplim dhe zhvilli,n planesh vendore.lqfrasirukiurore dhe sisiemesh gielberimi: Prodhiin. ,nenaxhin, proekiesh nderthnore; Mund Ickiyefe ie g/Uha vepriniel per pcisuri Ic iunctchnae, pusurl It paiundshnie. konsulence ne shii-blerje.dhenie me qera dhe menaxhim pronash Se palundeshme Se tundeshme dheflnanciare, elf: Koncepiim,ndernWeiesim dive zhvihim Ic projekieve dhe pkvneve per zhvihini urban, nderurban, dive nefushen eiurizmil; Konceplim dive zhvihim Ic siraleg/ive zhvihimore kombetare dive nderkonvbeiare nefushale lejuara nga hg/i; Konsulence dive inenaxhim nefushen enerzjeilke kombelare dive nderkombeiare ene projekiele energ/eg/eiike me energfI se rlnovueshme, hidrike, folovoftaike. por Jo vetem; si diveedo subjekJ qe lefohes nga 11gM; Profekiimin, zhvihimln, menaxhimin, sl,4/en, mlrembcjfljen diveevoluimln e slsa’emeve per perpunimin e le divenave: Perfaqeslmi ireglar se kompanive Ic prodhimliit produkieve kombelare dive nderkombetare, sherbimeve dive sislemeve Ic informacionis diveielekomunikaclonii, duke perfshIre edive alo Se ivuafa, per ireglimin e lyre Ic inevonsivem, pershialfendive menaxhimin ne Ireg: Dhenle konsulenie profesionale, qofte dive duke emeruar personakompelenie per hogan Ic shoqerise ace per khlenies: Divenia e ndihmes dhe Ic niireinbaf(/es perpafisfel. produkie: dive .cherbimei e permendura inc lan: Mund ie marre pfese ne interests. kuota.pjesemarrje dive aksione Ut it Qera shoqeni dive bizneseve it hidivura me dive lose ie ngfacivme, si diveedo akilvilel ijeler biznesi i cii nuk eshie I ndaluar nga ligji I zbatueshem re Republiken eShqiperise.

Kompania ka Se drefie Se ushiroje cfaredollof veprimiarie c/den Ic lefuar nga ligfl dive ne perpuihfeinc rregullai nefuqi.

Neal 3
KohëzaJatja

KohCzgjatja e shoqCrisC do IC jeW e pucakiuar eTheluxe e pakufizuar.
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Neni 4
Selia

Selia e shoqërisE ndodhet ne adresen: ShqipJrI, Tinine Donilca KastrIoti,Ndersesa Nr.4, Zona
Kadastrale Nr.827L, Tirane
Me vendim te Administratorit, Shoqeria mund te hape dege dhe/ose zyra perfaqesimi brenda ose
jashtë Republikes së Shqiperise.

Kreu II
Kapitali

NenI 5
Kapitail themeltar

Kapitali Ihemeltar fillestar i shoqErisE eshte Leke 10,000 (dhjete mije ieke)dhe zotërohet nga
ortaket themelues Tomi Godella, zoteruese ci (një) kuote me vlerë të pergjithshme 3,334 leke
(tremije e treqind e tridhjet e kater iekë)qe perben33.34% te kapitalit themeltar,dhe End
Lekazoteruese e 1 (një) kuote me viere 2 pergjithshme3,333 Leke (tremije e treqind e trldhjet C

treieki)qe perben 33.33% te kapitalit themeltarte shoqerise, dhe Dritan Delijazoteruese e 1 (një)
kuote me vlere W pergjithshme3,333(tremlje e treqind e tridhjet e (it iek#)qe perben 33.33 % te
kapitalit themeltarte shoqerise.
Kontributi i ortakut eshte nC pare.
Secili ortak do te kete nje numer proporcional votash me vieren nominale te kuotes se 13

Neni 6
Zmadhlmi dhe zvogCliml I kapitalit

Kapitali I shoqerise mund te zmadhohet nCpërmjet nenshkrimeve 2 pjeseve 2 kapitalit themeltar pEr
kontributet nE para dhe me ane 2 kontributeve nE natyrE, nEpErmjet emErimit nga gjykata
kompetente e njE eksperti te autorizuar pEr kEto kontribute sipas kErkesEs sE administratorit.
NE asnjE rast shumica nuk mund 2 detyroje njE ortak pEr 2 rritur angazhimin e tij nO kapitalin
themeltar tO shoqerise.
Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim nO tO njejtat kushte qE
kerkohen pEr ndryshimin e statutit.
NE tO gjitha rastet zvogElimi i prek ortaket nO tO njEjtEn masE ndaj pjesEve to kapitalit qE
perfaqesojne.

Neni 7
Transferimi I kapitalit

Kuotat e kapitalit e to drejtat qO rrjedhin prej tyre mund to fitohen apo kalohen nOpOrmjet: kontributit
nO kapitalin e shoqOrisE; shitblerjes; trashogimiso; dhurimit; çdo mtnyre tjetOr to parashikuar me ligj.

do disponim ne favor te nje pale te trete nOpOrmjet veprimevejuridike ndermjet te gjal lOve duhet te
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beliet ne forme noterale dhe te regj sirohet. Ne rastel e transferimit te Riese ye te kapitalit inc
kunciCrsh pCrbl rn. ortake e tjere kane te drejtën e parablel]es.

Pjeset e kapital it themeltar jane I risht te transferueshme ndCrmjet ortakeve, per sa nuk parash ikohet
ndryshe ne statut. Pieset e kapital it themel tar jane I irisht tC transferueshme me rruge trashegi m ie.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimniarrës

Asambieja e ()riakeve eshtC organi i \‘etern vendirnmarrCs i shoqCrise.

Asani bleja e Ortakeve CshtC organ i I veiëni vendinirnarrës I shocler se qe rn iraton cdo ndrysh rn Ic

statutil sipas modaliteteve Ic percakiuara ne Iigj.
Asanibleja e pergjithshrne e ortakeve ështC pergjegjese per rnarrjen e vendimeve per shoqerine per
çeshtjet e rnCposhtme:

a) pCrcaktirnin e politikave tregtare te shoqerise:

b) ndrvshirnet e statutit;

c) ernCrirnin e shkarkirnin e adrnimstratoreve;

ç) emCrirnin e shkarkirn in i likuiduesve dhe tC eksperteve kontabël tC autorizuar;

ci) percaktirnin e shperblirneve per personat e permendur iie shkronjat “c” cihe “ç” te kCsaj pike:

dh) rnbikeqyrjen e zbatirnit tC politikave tregtare nga adrninistratorët, pens hire pergatitjen e

pasqyrave tThanciare vjetore dhe të raporteve të ecurisC se veprirntarise;

e) iii iratirn in e pascyrave financiare vjelore dhe Ië raporteve të ecurisë së veprinhtarise;

C) zniadhiinin cihe zvogelirnin e kapitalit;
f) pjeseLinhin e kuotave dhe anul rn in e lyre;

g) perfaqesnriin e shoqCrisë nC gjykatë dhe tiC procedirnet e tjera ndaj administratoreve;

gj) riorgan izi ni in dhe prishjen e shoqenise;

ii) niiratirnin e rregullave proceduraic tC rnbledhjeve te asarnblesC;

I) shpërndaijen e fitirneve vjetore;

j) cCshtje IC tjera të parasiiikiiara nga ligji apo statuti.

Ortaku inund tC perfaqesohet tiC asarnbienC e pergjithshme, nC bazC të njC autorizirni nga nje ortak

tjeter apo nga një persoii I tretë.

Administratori I shoqerise nuk mund tC veprojne si per faqesues I ortakCve tiC asarnblenC e

pCrgj tb sh me.

Autorizi nil mund te .jepet vetCrn per nje iii hleclhje të asamblese sC pergj ithshrne. e ci Ia përfsh in edhe

rnblecih jet vij uese me iC nëtin rend d lte.

Per sa kohe qe kapital i thenieltar I Shoqerise zoterohet nga nje ortak i vetërn, ky I funclit do te

ushtroje kompetencat e Asambiese se Pergjithshrne te Ortakeve.

Neni 9

i’vlCnyra e Thiriles se Mbledhjes se Asarnblesë se Përgjithshme

I,
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Asainbieja e pergj ithshme th irret nCpCrmjet nje njoftimi me shkresC ose, nëse parashikohet nga

statuti, me njoftim nepermjet postes elektronike. NjoItimi ne shkresC apo me mesazh elekironik

duhet të permbajC vendin, daten, orCn e mbledhjes cihe rendin e ditCs e t’u dergohet tC gj ithë

ortakeve, jo me vonC se 7 ditë perpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblesC,

Kur asambleja e pergjithshme nuk Cshte thirrur sipas pikes I tC kCtij neni, ajo mund tC marrC
vendime të vlefshme vetCm nCse tC gjithe ortakët jane dakord, per tC marrë vendime, pavarCsisht

parregulisise.

Neni 10

Ku or urn i

NC rastin e marrjes së vendimeve, qe kCrkojnë njC shumicC te zakonshme, asambleja e pergj ihshme

mund të marrC venclime të vlefshnie vctëm nCse marrin pjese ortakCt me tC drejte vote, qC zotCrojnC

mC shume se 30 per q nd të kuotave.

NC rastin kur asambleja e pergj ithshme duhet tC vendose per çCshtje, te ci lat kerkojne shumicC tC

kualifikuar sipas nenit 87 të ligjit “PCr Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ajo mund te marrë
vendirne IC vlefshme vetëm, nëse ortakCt që zoterojne me shumë se gjysmen e ntimrit total të votave,

janC te pranishem personalisht, votojnC me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve të

pikCs 3 tC nenit 88 IC kCtij ligji.

NCse asambleja e pCrgjithshme iiuk mund të mblidhet per shkak te mungeses sC kuorumit tC

permendur me Ian, asambleja mblidhet pCrseri 0 inC vonC se 30 ditC, inc te njCjtin rend dite.

Neni 11

Marrja e vendirneve

Asambleja e pergjithshme vendos me in IC katCrtat e votave te zotCruesve te kapitalit. IC oriakCve

Rjesei1arres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit IC regjistruar,

shperndarpen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Asambleja e pergjithshrne vendos me shumicCn e votave të ortakCve pjesemarres, pCr çCshtje te tjera

Si pCrcaktim i i politikave tregtare tC shoqerisC; emCrim in e adm inistratoreve; emCrimin e shkarkim in

I likuiduesve dhe të eksperteve kontabCl të autorizuar; pCrcaktimin e shperblimeve; mbikeqyrjen e

zbatirnit te politikave tregtare nga administratorCt, perfshire pCrgatitjen e pasqyrave financiare

vjetore dhe te raporteve të ecurisC se veprimtarise; perfaqesim in e shoqerisC nC gjykate dhe nC

procedimet e tjera ndaj adm in istratorCve; in iratim in e rregul ave procedurale tC mbledhjeve të

asamblesC.

Neiii 12

PCrjasli(imi ilga c drejia e votCs

Ortaku nuk munci të ushtnoje te dreitCn e voiCs nCse asambleja e pe gj ithshme rnerr vendim per:

vlerCsim in e veprimtarisC sC tij; shuarjen e ndonjC detyrim i nC ngarkim IC tij; ngritjen e njC padie

ndaj tij nga shoqeria; dhenien osejo tC perfitimeve të reja.

iKur ortaku pCrfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, I autorizuani vlerCsohei IC etC nC IC njëjtin

konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, tC cilin perfaqeson.
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Neni 13

Ad ministrimi

Asambleja e pergj ithshme emCron nje ose me shumC persona fizikë si administratorC tC shoqerisC.
Afati I emCrimit CshtC 5 vjet me te drejtC ripCrtCritjeje. EmCrimi i administratoreve prodhon efekie
pas regj istrimit në Qendren KombCtare të Biznesit.

Person I mëposhtCm cakiohet si Administrator i pare i shoqCrise per një mandai. 5 (pesC) vjecar
emCrimi Z. Artan Roku, mbajtCs i leternjoflimint nr. 033455345c1he nr. personal 1711 14052D, shietase
shq iptare. I inclur me 14. 1 I .1987 lie Kucovë. madhor e me zotCsi të pIotejLIriclike e per IC vepruar.

Kreu IV
Viii finaiiciar-ekspertet

Neni 14

Viti Financiar

Viii financiar Shoqerise flu Ion me I Janar dhe pCrfundon me 3 I Dhjetor. PCrjashtimisht, viii i pare
linanciar Ill Ion iia data e regj istrim it te shoqerise ne QendrCn KombCtare Ic Biznesit dhe mbyl let
me 3 1 Dhjetor.

Neni 15

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe Ic kontrol loje te gjiihe dokumentacionin koniahCl Ic veprimtarise

ekonorniko tregtare të shoqerise. ate gjitliCvjetor dhe ate ic lidhje me kontrollet periodike IC

ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e

ortakeve.

Ne përfundim te kontrollit eksperti kontabCl autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerijen e

rezultatit të hilancit financiar vjetor Si dhe per ate per kontrollet periodike te ushiruara, te cilat ështC

i detyruar qe t’ ia paraqese e dorezoe ne kohe ortakeve per t’ i shqyrtuar e ni ratuar mbi bazen e IC

drejtës vend imore qe ka.

Kreu V

Prishja — Riorganiziiui i ShoqerisC

Neni 16

Prislija dhe likuidirni

Shperndaria ose prishja e shoqCrisC mund te behet ne çdo kohe: kur m baron kohezgjatja e

parashikuar nC themelimin e saj; me vendim te Asamblesë se Ortakeve; me hapjen e procedurave tC

falimentimit: ne perpnthje me pikCn 3 tC nenit 43 tC ligjit 9723/2007; me vendim te gjykatCs.
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Ne këtë rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne të cilin paraslukojne mënyrën e likuidimit tC

shoqerise, duke caktuar I apo disa Iikuiclatorë dhe sliënuar ne çdo dokurnent tC nxjerre prej ti eiurin
e likuiclatoril dhe eiiii.rtesëii shtese “Shoqer i ne I ikLlidim e sipCr”.

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoe hapjen e procedtlla\/e të likuidiinit nC gjendjen e aftCsisC
paguese. me perjashti iii Lë rasteve kur Cshtë ii isur një proced ire lal nentimi.
[ku di iii kryliet nga iku iduesit që jane eniCruar nga Ortaket.
Nese Ortaket nuk marrin një vend m per emërim in e I ikuiduesve. brenda 30 ditëve pas prishjes, çdo
person i interesuar mund t’i drcjtohet gjykates, per IC caktuar nje likuidues.

Neni 17

Riorgaiiizinui I shoqel-ise bash kimi—ndarja

Shoqeria mund IC ndahet, bashkohet sipas Vendimit IC Mbledhjes së PCrgjithshrne tC Asarnblesë sC

OrtakCve, në pCrputhje me dispozitat Iigjore tC parashikuara nC PjesCn IX tC Light 9901 date

14.04.2012 “Per tregtarCt dhe shoqCrite tregtare”.

Neni 18

Baza Ligjore

Slioqeria do Ic zhvilloje aktivitetin C tij ne perputhje te plote me kCte statu. dhe dispozitat e

Iegj islac ion It shqiptar.
PCr sa nuk parashikohet ne kCtC slatut, do te zbatohen dispozitat e ligit “Per tregtaret dhe shoqerile

tregtare”. Kodit Civil (Ihe çfaredo Iigji tjetCr specifik ne Republiken e ShqiperisC.

Neni 19

M os ma rrëveshj ci

Per mosmarrëveshjet qe munch te I indin ic I idhje me zbatim in apo i nterpretim in e ke tij statuti, si dhe

per cdo mosmarrCveshje qe mund te linde m idis Shoqer isC dhe te tretCve, do te jete kompetenle

Gjykata Shqiptar.

Ky akt ii hartua ne gjuhen Shqipe due pasi u lexua, u kuptua dhe ii nenshkrua nea ortaku themelues

Si vijon;

ORTAKET THEM ELUES

TE SHOQiRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

TED CONSULTING SHPK

Toni CoIeI ha En ri Leka
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